
PRESS RELEASE
2017年 8月 9日（水）

【お問合せ】　アルプスあづみの公園管理センター　堀金・穂高地区　企画・広報担当：遠藤・竹迫・池嶋
　　　　　　　TEL：0263-71-5511　FAX：0263-71-5512　〒399-8295　長野県安曇野市堀金烏川 33-4
　　　　　　　公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp
　　　　　　　フェイスブック：https://www.facebook.com/alpsazumino.HH

堀金・穂高地区
平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力賜り厚く御礼申し上げます。
堀金穂高地区 里山文化ゾーンで行われる「かかし祭り」の開催に合わせて『かかしのデザイン』を募集いたします。
また、野遊びイベント「森カフェ」の参加者も募集中です。
つきましては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

かかしデザイン募集！
里山風景を生かした秋の風物詩として9月1日(金)～10月1日(日)の1か月間「安曇野かかし祭り」を開催いたします。
秋空のもと、刈り取り前の穂が実っている時期の田んぼにたくさんのユニークな“手作りかかし”が立ち並ぶ風景を
ご覧いただけます。開催にあたり、オリジナリティあふれるかかしのデザインと、かかし作りの参加者を募集いたします。
また、かかし作り参加者全員にプレゼントもございます。

森カフェ 参加者募集！

【かかしデザイン募集】 
■募集期間／8月20日(日)まで　
※応募はかかし作りの参加が前提

【かかし作り】 
■開 催 日 ／8月26日(土)・27日(日)
■開催時間／10:00～15:00　
■開催場所／里山文化ゾーン 堀金口

【かかし祭り】
期間中は「リアルかかし展」や「人気投票コンテスト」も開催！
■開催期間／9月1日(金)～10月1日(日)
■開催場所／里山文化ゾーン

※写真は昨年の様子です

※写真は昨年の様子です

＊詳細は添付資料をご覧ください

リアルかかしの様子  ※イメージ

自然の中で、たき火でいれたコーヒーを飲み、ハンモックに揺られながらゆったりとした時間を過ごすことができます。
木漏れ日が気持ち良い緑陰で、子どもも大人もみんなでくつろげる遊び場を提供いたします。

■開催日時／8月19日(土) 9:30～12：00
■開催場所／里山文化ゾーン 堀金口　入口広場疎林
■定　　員／先着20名
■参 加 費 ／500円
■協　　力／ＮＰＯ法人わおん
■受　　付／事前申し込み  ☎0263-71-5511まで

子どもたち向けに
火のつけ方講座も
行います!


